
Z á p i s
z 8. jednání zastupitelstva obce, konaného dne 24.5.2007

v 19.00 hodin v jídelně KD v Dražicích
________________________________________________________

Přítomno: 9 členů zastupitelstva

Program jednání: 1. Zahájení, schválení programu jednání
2. Plnění rozpočtu obce
3. Rezignace ředitele ZŠ a MŠ Dražice
4. Různé, usnesení, diskuse
5. Závěr

___________________________________________________________________________

1) Zahájení, schválení progamu jednání
Jednání zahájil a řídil starosta obce. Pověřil zápisem místostarostu pana Smažíka a ověřovateli 
jmenoval pana Lva a paní Mičíkovou. Dále předložil návrh programu jednání zastupitelstva 
obce a okomentoval jednotlivé body. Zastupitelé 9 hlasy program schválili.
U s n e s e n í   č. 44/2007
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu jednání 9 hlasy.

2) Plnění rozpočtu
Starosta předložil plnění rozpočtu k 30.4.2007, dále okomentoval jednotlivé položky výdajů a 
příjmů. Zastupitelstvo vzalo informace o plnění rozpočtu na vědomí.

3) Rezignace ředitele ZŠ a MŠ Dražice
3.5.2007 obdržel starosta písemně rezignaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Dražice 
Mgr. Martínka k 31.7.2007 na svou funkci. Pan starosta podnikl ihned kroky dle platného 
zákona. Oznámil celou věc na Krajský úřad Jihočeského kraje v Č.Budějovicích a školské 
radě. Zřizovatel základní školy - obec Dražice vypíše tedy v souladu se zákonem výběrové 
řízení na nového ředitele/ředitelku. Starosta obce přečetl a předložil v písemné formě znění 
náležitostí konkursu. Dále dal starosta po diskusi hlasovat o tom, zda zastupitelé souhlasí s 
vypsáním konkursu na nového ředitele/ředitelky školy.
U s n e s e n í   č. 45/2007
a) Zastupitelé 9 hlasy schválili návrh na vypsání konkursu na ředitele ZŠ a MŠ Dražice.
b) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění oznámení o náležitostech konkursu. 1 hlas proti.

4) Různé, diskuse
ad 1) Starosta předložil a okomentoval výsledek závěrečného auditu hospodaření obce 
Dražice za rok 2006 a předložil k odsouhlasení roční závěrečný účet obce Dražice za rok 
2006.
ad 2) Starosta předložil ke schválení Zastupitelstvu obce Dodatek číslo 1 k „Vnitřní směrnici 
o účetnictví, účtování majetku, oběhu účetních dokladů, inventarizaci“.
ad 3) Starosta předložil a přečetl Zápis z provedené kontroly finančního výboru ZO Dražice 
ze dne 2.5.2007.
ad 4) Starosta dále informoval o kontrole z finančního úřadu, která proběhla dne 14.5.2007 na 
dotaci, poskytnutou v roce 2003 na vodovodní řád Dražice Východ. Výsledek šetření bude 



- 2 -

starosta odsouhlasovat dne 28.5.2007 na FÚ v Táboře. Zastupitelstvo bere informaci na 
vědomí.
ad 5) Starosta dále předložil, přečetl a okomentoval návrh „Organizačního řádu obecního 
úřadu Dražice“.
ad 6) Odbor územního rozvoje Městského úřadu Tábor písemně oznámil na obec Dražice, že 
obdržel žádost o pořízení nového územního plánu obce Dražice. V dopise popsal, jak 
postupovat v dalších krocích k jeho získání. Nyní proběhne výběrové řízení na výběr 
zhotovitele územního plánu.
ad 7) Starosta informoval, že probíhá povolovací řízení na studně v obci Dražice.
ad 8) Stanislav Flígr informoval, že s firmou Andy na svoz tříděného odpadu probíhají
jednání o smlouvě. Starosta dále navrhl podepsat smlouvu se společností EKO-KOM a.s. o 
zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.
ad 9) Místostarosta informoval o průběhu příprav vyhodnocení plynofikace obce Dražice.
ad 10) Místostarosta dále informoval o průběhu výstavby bytového domu. Na 14.6.2007 je 
stanovena kolaudace.
ad 11) Starosta obce navrhl změnu datumu plánovaného jednání Zastupitelstva obce ze 
14.6.2007  na 21.6.2007 v 19.00 hodin v KD Dražice.
ad 12) Starosta informoval o jednání o Smlouvě budoucí na zřízení práva věcného břemene k 
založení telefonní přípojky k bytovému domu Dražice.
ad 13) Záměr prodeje pozemku p.č. 1292 v k.ú. Dražice byl řádně vyvěšen a nepřihlásil se jiný 
zájemce, než pan Rostislav Hazmuka. Byla navržena prodejní cena 34,- Kč/m2.
ad 14) Proběhlo předání a převzetí rekonstrukce zastřešení terasy kulturního domu.
ad 15) Paní Mičíková okomentovala ředitelem základní školy předložený program vzdělávání 
„Tvořivá škola“. Vzhledem k tomu, že ředitel ZŠ končí, zamítla školská rada přijmutí tohoto 
vzdělávacího programu před ukončením výběrového řízení na nového ředitele školy.
ad 16) Zástupce škodní komise předložil návrh přijmout dodatek pojistné smlouvy na pojištění 
Magmy tak, aby bylo pojištěno použití vozidla při pracovních činnostech a zároveň 
nepostihovat pracovníka obce, který škodu způsobil.
ad 17) Pan Mynařík informoval o problémech s hlukem při veřejném pálení čarodějnic dne 
30.4. 2007. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
ad 18) Pan Černý vznesl dotaz, zda do budoucna nebude větev kanalizace, vedená komunikací 
„Na Meziříčí“,  propojena s kanalizací Meziříčí. Starosta odpověděl, že o úvahách z minulých 
dob ví, ovšem vzhledem k finanční náročnosti je spíše nerealizovatelná.
ad 19) Pan Černý dále vznesl dotaz, zda je oblast směru na Meziříčí oblastí uvažovanou pro 
územní plán a další výstavbu. Starosta odpověděl, že vše závisí na zpracování podkladů pro 
územní plán.
U s n e s e n í   č. 46/2007
ad 1) Zastupitelé 9 hlasy schválili roční závěrečný účet obce Dražice za rok 2006 s                          
          výhradou - nesprávné provedení inventarizace majetku a závazků obce.
          V souvislosti s tím zastupitelé 9 hlasy schválili provedení mimořádné    
          inventarizace majetku a závazků obce Dražice ke dni 31.5.2007 inventarizační 
          komisí ve složení Ivan Mynařík, Stanislav Flígr a Jaroslava Slabá.
ad 2) Zastupitelé 9 hlasy schválili Dodatek č. 1 k „Vnitřní směrnici o účetnictví, 
          účtování majetku, oběhu účetních dokladů, inventarizaci“.
ad 3) Zastupitelé 9 hlasy schválili Zápis z provedené kontroly finančního výboru ZO           
Dražice ze dne 2.5.2007.
ad 5) Zastupitelé 9 hlasy schválili „Organizační řád obecního úřadu Dražice“.
ad 6) Zastupitelé 9 hlasy určili pana Stanislava Flígra a Lubomíra Smažíka jako  



- 3 -

         zástupce obce, kteří budou při pořizování územního plánu s pořizovatelem 
         spolupracovat (§ 47 odst. 4 - spolupráce na zadání, § 49, odst. 1 - spolupráce na    
         pokynech pro dokončení návrhu, § 53, odst. 1,3 - spolupráce na vyhodnocení 
         výsledků projednání návrhu a rozhodnutí o námitkách, vše stavební zákon č. 
         183/2006 Sb.).
ad 8) Zastupitelé 9 hlasy schválili sepsání smlouvy se společnosti EKO-KOM a.s. a 
         pověřili starostu jejím podpisem.
ad 11) Zastupitelé 9 hlasy schválili termín veřejného jednání Zastupitelstva obce 
         Dražice na 21.6.2007 v 19.00 hodin v KD Dražice.
ad 13) Zastupitelé 9 hlasy schválili prodej pozemku p.č. 1292 v k.ú. Dražice za cenu 
         34,- Kč/m2 panu Rostislavu Hazmukovi a pověřili starostu sepsáním a podpisem
         kupní smlouvy.
ad 16) Zastupitelé 9 hlasy schválili návrh škodní komise.

5) Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 20.45 hodin
Příští jednání zastupitelstva obce bude 21.6.2007 v 19.00 hodin
Zapsal: Lubomír Smažík

............................................................. ............................................................
                ověřovatelé zápisu        starosta obce


